
BUPATI BANGGAI KEPULAUAN
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 3 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH
NOMOR 2 TAHUN 2008

TENTANG
ORGANISASI DAN TATA KERJA SEKRETARIAT DAERAH, SEKRETARIAT

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN STAF AHLI
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang : a .  b a h w a  dalam rangka meningkatkan pelaksanaan penyusunan
kebijakan d a n  mengkoo rd i nas i kan  D i n a s  D a e r a h  d a n
Lembaga. Te k n i s  D a e r a h ,  s e r t a  m e n i n g k a t k a n  pe layanan
terhadap D e w a n  P e r w a k i l a n  R a k y a t  D a e r a h ,  p e r l u
penyesuaian susunan  Organisasi dan  Ta t a  Ker ja Sekretariat
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat  Daerah;

b. b a h w a  s u s u n a n  organisas i  Sekretar ia t  Daerah,  Sekretar ia t
Dewan P e r w a k i l a n  R a k y a t  D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i
Kepulauan te lah  d i te tapkan berdasarkan Peraturan Daerah
Banggai Kepulauan N o m o r  2 Tahun  2008 tentang Organisasi
dan Ta t a  K e r j a  Sek re ta r i a t  D a e r a h ,  S e k r e t a r i a t  D e w a n
Perwakilan Rakyat  Daerah dan  Sta f  Ahl i  Kabupaten Banggai
Kepulauan sebaga imana t e l a h  d i u b a h  d e n g a n  Pe ra tu ran
Daerah N o m o r  4  Ta h u n  2 0 11  t e n t a n g  Pe rubahan  A t a s
Peraturan Daerah Nomor  2  Ta h u n  2008  tentang Organisasi
dan Ta t a  K e r j a  S e k r e t a r i a t  D a e r a h ,  S e k r e t a r i a t  D e w a n
Perwakilan Rakyat  Daerah. dan Staf  Ah l i  Kabupaten Banggai
Kepulauan t idak sesuai lagi dengan Nomenkelatur Sekretariat
Daerah d a n  Sekretar ia t  Dewan  Perwaki lan R a k y a t  Daerah
sehingga perlu d i lakukan perubahan;

c. b a h w a  berdasarkan  per t imbangan sebagaimana d i m a k s u d
dalam h u r u f  a,  d a n  h u r u f  b ,  p e r l u  menetapkan Peraturan
Daerah t en tang  Perubahan K e d u a  a t a s  Pera tu ran  D a e r a h
Kabupaten Banggai Kepulauan Nomor 2 Ta h u n  2008 tentang
Organisasi d a n  Ta t a  Ker ja  Sekretar ia t  Daerah,  Sekretar ia t
Dewan Perwaki lan Rakyat  Daerah d a n  S ta f  Ah l i  Kabupaten
Banggai Kepulauan;

Mengingat 1 .  P a s a l  1 8  a y a t  (6) Undang-Undang Dasa r  Negara Repub l i k
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang  Nomor 51 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kabupaten B u o l ,  K a b u p a t e n  M o r o w a l i ,  d a n  K a b u p a t e n
Banggai Kepu lauan  (Lembaran Negara Repub l i k  Indones ia
Tahun  1 9 9 9  N o m o r  1 7 9 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a

-1-



Republik Indonesia Nomor 3900) sebagaimana te lah d iubah
dengan Undang-Undang  N o m o r  1 1  Ta h u n  2 0 0 0  t e n t a n g
Perubahan a t a s  Undang-Undang  N o m o r  5 1  Ta h u n  1 9 9 9
tentang Pembentukan Kabupaten Buol,  Kabupaten Morowali,
dan K a b u p a t e n  B a n g g a i  K e p u l a u a n  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I ndones ia  Ta h u n  2 0 0 0  N o m o r  7 8 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3966);

3. Undang-Undang  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik  Indonesia
Tahun 2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a
Republik Indonesia Nomor  5587) sebagaimana te lah d iubah
terakhir d e n g a n  Undang-Undang  N o m o r  9  Ta h u n  2 0 1 5
tentang Perubahan Kedua  a tas  Undang-Undang Nomor  2 3
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik I ndones ia  Ta h u n  2 0 1 5  N o m o r  5 8 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. P e r a t u r a n  Pemer i -ntah N o m o r  4 1  Ta b u n .  2 0 0 7  t e n t a n g
Organisasi Perangkat  Dae rah  (Lembaran Negara  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  2 0 0 7  N o m o r  8 9 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n
Negara Republik Indonesia Nomor 4741);

5. Pe ra tu ran  M e n t e r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  5 7  Ta h u n  2 0 0 7
tentang P e t u n j u k  Te k n i s  P e n a t a a n  P e r a n g k a t  D a e r a h ,
sebagaimana telah d iubah  dengan Peraturan Menter i  Dalam
Negeri N o m o r  5 6  Ta h u n  2 0 1 0  t e n t a n g  Pe rubahan  a t a s
Peraturan M e n t e r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  5 7  Ta h u n  2 0 0 7
tentang Petunjuk Teknis Penataan Perangkat D a e r a h  (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 537).

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
dan

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATA S
PERATURAN D A E R A H  N O M O R  2  TA H U N  2 O O 8  T E N TA N G
ORGANISASI D A N  T A T A  K E R J A  S E K R E TA R I AT  D A E R A H ,
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN
STAF AHLIKABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Banggai
Kepulauan Nomor  2  Ta h u n  2008  tentang Organisasi d a n  Ta t a
Kerja Sekretar iat  Daerah, Sekretar iat  Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah dan  Sta f  Ahl i  Kabupaten Banggai Kepulauan (Lembaran
Daerah Kabupaten Banggai  Kepulauan Ta h u n  2 0 0 8  Nomor  2),
sebagaimana te lah  d i u b a h  dengan Pera tu ran  Daerah  Banggai
Kepulauan N o m o r  4  Ta h u n  2 0 11  t e n t a n g  P e r u b a h a n  a t a s
Peraturan Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Nomor 2 Tahun
2008 t e n t a n g  Organisasi  d a n  Ta t a  K e r j a  Sekretar ia t  Daerah,
Sekretariat D e w a n  Perwak i lan  R a k y a t  D a e r a h  d a n  S t a f  A h l i
Kabupaten Bangga i  Kepu lauan  (Lembaran Dae rah  Kabupaten
Banggai K e p u l a u a n  Ta h u n  2 0 11  N o m o r  4 ) ,  d i u b a h  sebaga i
berikut:
1. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 5 diubah, sehingga Pasal

5 berbunyi sebagai berikut:

-2-



Pasal 5

(1) Susunan Organisasi Sekretariat Daerah terdir i  dari:
a. Sekretar is  Daerah membawahi:

1. As is ten Pemerintahan;
2. As is ten Perekonomian, Pembangunan dan Kesra; dan
3. Asis ten Administrasi  Umum.

b. Masing-masing Asisten membawahi:
1. As is ten Pemerintahan terdir i  atas:

a) Bag ian  A d m i n i s t r a s i  P e m e r i n t a h a n  U m u m
membawahi:
1) S u b  Bagian Tata Pemerintahan;
2) S u b  B a g i a n  P e r a n g k a t  d a n  Pengembangan

Wilayah/Daerah; dan
3) S u b  B a g i a n  O t o n o m i  d a n  K e r j a s a m a

Pemerintahan;
b) Bag ian H u k u m  d a n  P e r u n d a n g - u n d a n g a n

membawahi:
1) S u b  Bagian Perundang-undangan;
2) S u b  Bagian Bantuan Hukum dan HAM; dan
3) S u b  B a g i a n  J a r i n g a n ,  D o k u m e n t a s i  d a n

Informasi Hukum;
c) B a g i a n  Administrasi Pertanahan membawahi:

1) S u b  Bagian Penyelesaian Masalah;
2) S u b  Bagian Pendataan d a n  Penataan U r u s a n

Tanah; dan
3) S u b  Bagian Pengadaan Tanah;

2. As is ten Perekonomian,  P e m b a n g u n a n  d a n  K e s r a
terdiri atas:
a) Bag ian  Administrasi Perekonomian membawahi:

1) S u b  Bagian. Administrasi Perekonomian Primer;
2) S u b  B a g i a n  A d m i n i s t r a s i  P e r e k o n o m i a n

Sekunder dan Tertier; dan
3) S u b  Bagian Bina Kelembagaan BUMD;

b) Bag ian  Administrasi Pembangunan membawahi:
1) S u b  Bagian Administrasi Pembangunan;
2) S u b  B a g i a n  P e n g e n d a l i a n  A d m i n i s t r a s i

Kegiatan; dan
3) S u b  Bagian Monitoring Evaluasi dan Pelaporan;

c) Bag ian  Admin is t ras i  Kesejahteraan Rakya t  d a n
Kemasyarakatan membawahi:
1) S u b  Bagian Mental dan Spiritual;
2) S u b  Bagian Bantuan Sarana Peribadatan; dan
3) S u b  Bagian Sosial Kemasyarakatan;

3. As is ten Administrasi Umum terdir i  atas :
a) Bag ian  Organisasi dan Tata Laksana membawahi :

1) S u b  Bagian Ketatalaksanaan;
2) S u b  Bagian Kepegawaian, Kinerja Aparatur  dan

Pelayanan Publik; dan
3) S u b  Bagian Kelembagaan dan Anal isis Formasi

Jabatan;
b) Bag ian Umum Membawahi:

1) S u b  Bagian Administrasi  Umum;
2) S u b  Bagian Perjalanan; dan
3) S u b  Bagian Rumah Tangga dan Perlengkapan;

c) Bag ian  Humas dan Protokol membawahi:
1) S u b  Bagian Humas;
2) S u b  Bagian Protokol; dan
3) S u b  Bagian Publikasi.

-3-



Ll

1

(2) Susunan  Organisasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
tercantum dalam Lampiran I dan merupakan bagian yang
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

2. Ketentuan a y a t  (1) d a n  aya t  (2) Pasal  1 5  d iubah ,  sehingga
Pasal 15 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 15

(1) Susunan Organisasi Sekretariat DPRD terdir i  atas:
a. Sekretar is  DPRD membawahi:

1. Bag ian Umum membawahi:
1) S u b  Bagian Kepegawaian dan Umum;
2) S u b  Bagian Perlengkapan dan Rumah Tangga, dan
3) S u b  Bagian Perjalanan;

2. Bagian Pe rundang -undangan ,  P e r s i d a n g a n  d a n
Risalah membawahi:
1) S u b  B a g i a n  Pe rundang -undangan ,  J a r i n g a n ,

Dokumentasi dan Inforinasi Hukum;
2) Sub Bagian Persidangan dan Risalah; dan
3) Sub Bagian Alat Kelengkapan Dewan.

3. Bag ian  Keuangan dan Aset membawahi :
1) S u b  Bagian Keuangan dan Aset;
2) S u b  Bagian Perencanaan Program dan  Anggaran;

dan
3) S u b  B a g i a n  V e r i f i k a s i ,  P e m b u k - u a n  d a n

Pertanggundawaban.
4. Bag ian  Humas, Protokol dan Publikasi membawahi:

1) S u b  Bagian Humas dan Protokol;
2) Sub  Bagian Publikasi; dan
3) S u b  Bagian Penerbitan dan Perpustakaan.

(2) S t ruk tu r  Organisasi sebagaimana d imaksud pada ayat  (1),
tercantum dalam Lampiran I I  dan  merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dengan Peraturan Daerah ini.

3. L a m p i r a n  I d iubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I
yang merupakan  bag ian  t i d a k  te rp isahkan d a r i  Pera tu ran
Daerah ini.

4. L a m p i r a n  11 d iubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran
II yang  merupakan bagian t i dak  terpisahkan da r i  Peraturan
Daerah ini.

5. D i  antara BAB VII dan BAB VIII disisipkan 1 (satu) bab, vakni
BAB VIIA, dan  d i  antara Pasal 16 dan  Pasal 17  dis is ipkan 1
(satu) pasa l ,  y a k n i  Pasa l  1 6 A  seh ingga  b e r b u n y i  sebagai
ber ikut  :

BAB VI IA
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 16A

Pada saat  Peraturan Daerah i n i  mu la i  ber laku,  se lu ruh  jabatan
beserta pe jaba t  y a n g  a d a  d i  l i ngkungan  Sekre tar ia t  Daerah ,
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Staf  Ahli  yang
di lant ik berdasarkan:
a. Pera turan  Daerah  Kabupaten Banggai  Kepulauan Nomor  2

Tahun 2008  ten tang  Organisasi d a n  Ta t a  Ker ja  Sekretar iat

-4-



Daerah, Sekretar ia t  Dewan Perwaki lan Rakya t  Daerah d a n
Staf Ah l i  Kabupaten Banggai Kepulauan (Lembaran Daerah
Kabupaten Banggai Kepulauan Tahun 2008 Nomor 2);

b. Pera turan  Daerah  Kabupaten  Banggai  Kepulauan N o m o r  4
Tahun  2 0 11  t e n t a n g  Pe rubahan  a t a s  P e r a t u r a n  D a e r a h
Kabupaten Banggai. Kepulauan Nomor 2 Tahun  2008 tentang
Organisasi d a n  Ta t a  Ke r j a  Sekretar ia t  Daerah,  Sekretar ia t
Dewan Perwaki lan Rakya t  Daerah d a n  S t a f  Ah l i  Kabupaten
Banggai Kepu lauan  (Lembaran Daerah  Kabupaten  Bangga i
Kepulauan Tahun 2011 Nomor 4);

Masih b e r l a k u  d a n  t e tap  melaksanakan t u g a s  d a n  fungs inya
sa_rnpai dengan ditata menurut  Peraturan Daerah.

Pasal I I

Peraturan Daerah ini  mulai  ber laku pada tanggal diundangkan.

Agar s e t i a p  o r a n g  m e n g e t a h u i n y a ,  m e m e r i n t a h k a n
pengun.dangan Pera tu ran  D a e r a h  i n i  dengan  penempatannya
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan.

t . Ditetapkan di Salakan
pada tanggal 22 Septe b e r  20

BUPATI BAN 1  P  A U A N ,

LAOSA

Diundangkan di Salakan
pada tanggal 23 September 2015

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATE B A N G G A I  KEPULAUAN,

SUDIRMAN SALOTAN

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
TAHUN 2015 NOMOR 3

NOREG 6 4  PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN PROVINSI
SULAWESI TENGAH (03/2015)

-5-



PENJELASAN
ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 3 TAHUN 2015

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS

PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2008
TENTANG

ORGANISASI DAN TATA KERJA SEKRETARIAT DAERAH, SEKRETARIAT
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN STAF AHLI

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

I. U M U M

Bahwa da lam rangka  meningkatkan pelaksanaan tugas  p o k o k  d a n  fungsi
kinerja aparatur  dalam menunjang pelayanan pub l ik  yang lebih opt imal dan
efisiensi p a d a  pelaksanaan t u g a s  Organisasi  Perangkat  Dae rah  sehingga
dipandang per lu  d i lakukan  perubahan kedua atas susunan  organisasi dan
tata ker ja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
dan Staf  Ahli. Oleh karena i tu, Bagian pada Sekretariat Daerah yang semula
7 (tujuh) Bagian kemudian di tambah lagi 2 (dua) Bagian sehingga menjadi 9
(Sembilan) Bagian ya i t u  Bagian Admin is t ras i  Pemerintahan U m u m ,  Bagian
Administrasi Kese jah te raan  R a k y a t  d a n  K e m a s y a r a k a t a n ,  B a g i a n
Administrasi Per tanahan ,  B a g i a n  Perekonomian,  B a g i a n  Pembangunan,
Bagian Humas  dan  Protokol, Bagian Organisasi d a n  Ta t a  Laksana, Bagian
Umum, Bag ian  H u k u r n  d a n  Perundang-undangan, d a n  S u b  Bag ian p a d a
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang semula 11 (sebelas) Sub
Bagian d i tambah 2  (dua) S u b  Bagian sehingga menjadi  13  (t iga belas) S u b
Bagian.

Perubahan te rsebut  d ia tas  te tap  berpedoman pada  Peraturan Pemerintah
Nomor 41 Ta h u n  2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah dan Peraturan
Menteri D a l a m  Neger i  N o m o r  5 7  Ta h u n  2 0 0 7  t e n t a n g  P e t u n j u k  Te k n i s
Penataan Perangkat Daerah.

II. PA S A L  DEMI PASAL

Pasal I
Cukup jelas.

Pasal II
Cukup jelas.

-6-



LAMPIRAN I
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI REPULAUAN
NOMOR 3 TAHUN 2 0 1 5
TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2008
TENTANG O R G A N I S M '  DAN TATA KERJA BEKRETARIAT DAERAH,
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN STAF AHLI
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN BAGIAN
ADMINISTRASI PEMERINTAHAN HUKUM DAN ADMINISTRASI ADMINISTRASI ADMINISTRASI ADMINISTRASI KESRA DAN ORGANISASI DAN HUMAN DAN

UMUM PERUNDANG • UNDANGAN PERTANAHAN PEREKONOMIAN PEMBANGUNAN KEMASYARAKATAN TATA LAKSANA LIMUNI PROTOKOL

Sub Baleen
Perundang -

Undangan

Bub Raglan
Penyeleaalan

Masulah

Sub Raglan
Adm. PerekonorMan

Primer

Sub Belgian
AdmInistrani
Pe rub ungunan

Sub Bagiun
Mental dun

Spirltuul

Sub Buglan

Ketatalakaanuan

Sub Bagiun
A d m Mils trawl

Urnum

Bub Raglan

Humus

Sub Buginn
Buntuan Hukum

dun HAM

Sub Bagian
Pendatuan dan Penatrum

Drusan Tansh

Sub Raglan
Adm. Perekononilan

Sekunder den Turner

Bub Bagful,.
Pengendullan Adm.

Kegiatan

Bub Brig Ian
Bunton!, Saran.

Perlbudutun

Sub Raglan
lieregurnaiun, Hiner:Jo Apuratus

dun Pulayunan Publik

Sub Bugian

Porjalanan

Sub Raglan

Protokol

Sub Baginn
Jaringan, Dokumentani
dun Informasi I lukutu

Sub Raglan
Pe ngad aun

Tuna',

Sub Raglan
Bina Kelembugurm

BUMD

Sub Raglan
Monitoring Evaluual dun

Penniman

Sub Bagiun
Sochi'

Meniusysrukatan

Bub Raglan
Kelembuguirn dun Analisla

Formasi Jubtrtun

Sub Raglan
Reunah Taugga dun

Pe rlungkapan

Sub Baglan

Publikual

STRUKTUR ORGANISASI SEHRETARIAT DAERAH
KABUPATEN SANGGAI KEPULAUAN

STAF AHI,I
1. A b l I  Pemerintahum Hukum dun Polit ik
2. A lan  Pembungunan, Ekononil  dun Keuungn
3. M N  Kemaryarrikatan dun 9 D M

BUPATI

WAKII, BUPATI

SRKRETARIS DAERAH

ASISTEN

PEMERINTAHAN

MOISTEN
.EREKONOMIAN. PEMBANGUNA

DAN KESRA

ASISTEN
ADMINISTRASI

UMUM

Sub Bagiun

Tutu Pemerintuhan

— 1  S u b  Bagian
Perangka t dun Pengembangan

M a y a n  / W o m b

— I  S u b  Bagilill
r n  Otonoi dun

Kerjosurnu Pernerintaban

4 1  S  t  i  L  t



L

Sub Bagian Sub Bagian Sub Bagian Sub Bagian
Kepegawaian dan

U m u m
Perundang-unda.ngan, Jar ingan,

D o k u m e n t a s i  dan
Keuangan dan

Aset
Human dan

Protoko l
In fo rmas i  H u k u m

Sub Bagian Sub Baglan Sub Bagian Sub B a g i a n
Per lengkapan  dan Persidangan dan Perencanaan Program

R u m a h  Tangga Risalah dan  Anggaran P u b l i k a s i

Sub Bagian Sub Bagian Sub Bagian Sub Bagian
M a t  Ke lengkapan Ver i f ikas i ,  P e m b u k u a n  dan Penerb i tan  dan

Per ja Ianan Dewar. Per tanggungjawaban Perpus takaan

L
L- - :  L  L -  L  L - 2 er

S T R U K T U R  ORGANISASI  S E K R E TA R I AT  DEWAN P E RWA K I L A N  R A K YAT  D A E R A H
K A B U PAT E N  BANGGAI  KEPULAUAN

B U PAT I

WA K I L  B U PAT I

S E K R E TA R I S  D A E R A H

K E T U A D P R D

S E K R E TA R I S  D P R D

LAMPIRAN H
PERATURAN D A E R A H  K A B U PAT E N  BANGGAI  KEPULAUAN
N O M O R  3  TA H U N  2 0 1 5
T E N TA N G
PERUBAHAN K E D U A ATA S  P E R AT U R A N  D A E R A H  N O M O R  8  TA H U N  2 0 0 8
T E N TA N G  ORGANISASI  DAN TATA  K E R J A S E K R E TA R I AT  D A E R A H ,
S E K R E TA R I AT  DEWAN P E RWA K I L A N  R A M A T  DAERAH  DAN S TA F  A H L I
K A B U PAT E N  BANGGAI  KEPULAUAN

BAGIAN

U M U M

BAGIAN
PERUNDANG-UNDANGAN,

PERSIDANGAN DAN R ISALAH

BAGIAN
KEUANGAN DAN

A S E T

BAGIAN
HUMAS,  P R O T O K O L

DAN PUBLIKASI


